



RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 17333890000156
TELEFONE: (85) 992395054
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA BRANCA,
PACAUJUS/CE

Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2025.10.06.1 - PE

Data e Hora de Abertura: 30/10/2025 às 8:30 horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº 75 PEDRA BRANCA, PACAUJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 16 -COTA ME OU EPP - Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei N° 123/2006 e suas alterações							
N°	CÓDIGO NO CATÁLOGO	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	MARCA	UNIDADE	V. UNT.	VALOR TOTAL





89	617140	Coxa e sobrecoxa de frango congelado sem tempero e sem porção dorsal, embalagem de polietileno transparente, atóxico, resistente, não violado com peso líquido 1 (um) Kg aproximadamente (tolerância de 10% a mais ou a menos) ou em bandejas de isopor de 1 (um) Kg, acondicionados em caixas de papelão lacradas e intactas com 20 (vinte) Kg com identificação do produto, procedência, informação nutricional por porção, lote, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e Carimbo de Inspeção do SIF ou SIE. Percentual de água inferior ou igual a 10% (dez por cento) após descongelamento. Especificações impressas na própria embalagem. Características gerais: o produto deverá apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas. Não deverá conter nenhuma outra parte que não seja exclusivamente coxa e sobrecoxa, como parte da costela, etc. prazo para consumo mínimo de 10 (dez) meses da data da entrega. Entrega mensal ou conforme necessidade, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. O produto deverá ser transportado em veículos próprios tal fim (caminhão baú), dotados de equipamento que mantenha a temperatura rigorosamente de acordo com a legislação, devidamente higienizados em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária da mercadoria, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas.	2.178	TIJUCA	KG	R\$ 9,50	R\$ 20.691,00
----	--------	--	-------	--------	----	----------	---------------

90	617143	Peito de frango em filé congelado, com adição máxima de 6% (seis por cento) de água, aspecto próprio, não amolecido e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalado em bandejas de isopor envolvido com polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo peso líquido de 1 (um) Kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 (dez) a 20 (vinte) Kg. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, quantidade do produto, prazo de validade e número do registro no Ministério da Agricultura e Carimbo de Inspeção do SIF ou SIE. Com prazo de validade mínimo de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Entrega mensal ou conforme necessidade, nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. O produto deverá ser transportado em veículos próprios tal fim (caminhão baú), dotados de equipamento que mantenha a temperatura rigorosamente de acordo com a legislação, devidamente higienizados em seu interior a fim de manter a qualidade higiênico-sanitária da mercadoria, como também a qualidade do mesmo quanto as características físico-químicas.	1.542	REGINA	KG	R\$ 17,79	R\$ 27.432,18
VALOR TOTAL							R\$ 48.123,18

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 48.123,18 (Quarenta oito mil, cento e inte e tres reais e dezoito centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infomunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Pacajus, 31 de outubro de 2025
FRANCISCO ERLANDIO Assinado de forma digital por
ALMEIDA DA FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA
SILVA:50101870353 DA SILVA:50101870353
 Dados: 2025.11.03 11:51:19 -03'00'

Assinatura Proponente
 Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal



F E ALMEIDA DA SILVA CNPJ: 17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 – Pedra Branca/Pacajus-Ce. FONE: (85) 99239-5054



RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 17333890000156
TELEFONE: (85) 992395054
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA
BRANCA. PACAJUS/CE



Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.10.06.1 - PE

Data e Hora de Abertura: _30/10/2025_ às _8:30_ horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 19 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Nº	CÓDIGO NO CATÁLOGO	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	MARCA	UNIDA DE	V. UNT.	VALOR TOTAL
101	464484	Polpa de fruta congelada, sabor acerola, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	2.849	KM FRUTAS	KG	085 4,85	R\$ 13.817,65
102	464484	Polpa de fruta congelada, sabor caju, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	2.849	KM FRUTAS	KG	085 4,85	R\$ 13.817,65

103	464484	Polpa de fruta congelada, sabor goiaba, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	2.849	KM FRUTAS	KG	4,85	R\$ 13.817,65
104	464484	Polpa de fruta congelada, sabor manga, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	2.849	KM FRUTAS	KG	4,85	R\$ 13.817,65
VALOR TOTAL							R\$ 55.270,60



VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 55.270,60 (Cinquenta e cinco mil, duzentos e setenta reais e sessenta centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:

- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
- tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
- seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Pacajus, 10 de novembro de 2025

**FRANCISCO ERLANDIO
ALMEIDA DA**

SILVA:50101870353

Assinatura Proponente

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA
DA SILVA:50101870353

Dados: 2025.11.10 15:18:47 -03'00'

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce. FONE: (85) 99239-5054



RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA
CNPJ: 17333890000156
TELEFONE: (85) 992395054
END.: RUA JOSÉ ARTEIRO, 75, PEDRA
BRANCA. PACAJUS/CE

Ao Pregoeiro(a) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

Processo: PREGÃO ELETRONICO Nº 2025.10.06.1 - PE

Data e Hora de Abertura: 30/10/2025 às 8:30 horas

RAZÃO SOCIAL: F.E. ALMEIDA DA SILVA ME

CNPJ: 17.333.890-0001/56

ENDEREÇO: JOSÉ ARTEIRO Nº75 PEDRA BRANCA, PACAJUS-CE CEP: 62870-000

FONE: (85) 992395054 (85) 3348-1105 (85) 3348-4094

CONTA BANCÁRIA: BRADESCO / AG: 0765 - CC: 35880-0

E-MAIL: supermercadounifamilia@gmail.com

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AOS ALUNOS ASSISTIDOS PELO PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

LOTE/GRUPO 20 - COTA ME OU EPP - Em atendimento ao inciso III do Art. 48 da Lei Nº 123/2006 e suas alterações							
Nº	CÓDIGO NO CATÁLOGO	DESCRIÇÃO	QTDE TOTAL	MARCA	UNIDA DE	V. UNT.	VALOR TOTAL





101	464484	Polpa de fruta congelada, sabor acerola, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	851	KM / FRUTAS	KG	4,85	R\$ 4.127,35
102	464484	Polpa de fruta congelada, sabor caju, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	851	KM / FRUTAS	KG	4,85	R\$ 4.127,35



103	464484	Polpa de fruta congelada, sabor goiaba, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	851	KM FRUTAS	KG	4,85	R\$ 4.127,35
104	464484	Polpa de fruta congelada, sabor manga, embalada em sacos plásticos transparentes, resistentes e atóxicos de 1 (um) Kg, com etiqueta de identificação contendo as informações: nome do produto, fabricante, peso da embalagem, data da embalagem e prazo de validade. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no MAPA. Livre de contaminação física, química e microbiológica. Entrega quinzenal, diretamente nas escolas e centros de educação infantil, conforme cronograma da SMEH. Impreterivelmente iniciando na segunda e finalizando no dia seguinte (terça) da mesma semana.	851	KM FRUTAS	KG	4,85	R\$ 4.127,35
VALOR TOTAL							R\$ 16.509,40

01

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 16.509,40 (Dezesseis mil, quinhentos e nove reais e quarenta centavos).

VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) dias.

OBSERVAÇÕES:

- ☐ O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência do edital.
- ☐ Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
- encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da infelizmente e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

Pacajus, 31 de outubro de 2025

FRANCISCO ERLANDIO Assinado de forma digital por
ALMEIDA DA FRANCISCO ERLANDIO ALMEIDA
SILVA:50101870353 DA SILVA:50101870353
Dados: 2025.11.03 15:16:56 -03'00'

Assinatura Proponente

Carimbo da empresa/Assinatura do responsável legal

F E ALMEIDA DA SILVA
CNPJ:17.333.890/0001-56

Rua José Arteiro, 75 - Pedra Branca/Pacajus-Ce. FONE: (85) 99239-5054

